

2023-01-03

Kommunstyrelsen i  
Danderyd, Järfälla, Lidingö,  
Sollentuna, Solna, Sundbyberg,  
Täby, Upplands Väsby, Vallentuna

## Erbjudande om förpackningsinsamling från återvinningsstationer med anledning av förändrad lagstiftning för förpackningsavfall

Den 1 januari 2024 kommer insamlingsansvaret för förpackningsavfall övergå från producenterna till kommunerna. Det innebär bland annat att samtliga återvinningsstationer (ÅVS) och all befintlig fastighetsnära insamling (FNI) som idag sker i Sveriges kommuner kommer behöva ombesörjas av respektive kommun eller den organisation som kommunen sätter i sitt ställe. År 2027 ska dessutom samtliga hushåll, samt verksamheter som har samlokalerad avfallshantering med hushåll, ha tillgång till FNI enligt 6 kap 4 § förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpackningar.

SÖRAB, som kommunens delägda avfallsbolag, kommer att ombesörja kommunens omhändertagande av förpackningar för vidare överlämning till producenterna. Detta sker genom av SÖRAB tillhandahållen omlastningsplats.

SÖRABs styrelse har uppdragit till bolaget att presentera förslag till ägarkommunerna om erbjudande att vara behjälplig vid insamlandet av förpackningsavfall. Därför erbjuder SÖRAB ägarkommunerna att samla in förpackningsavfall från återvinningsstationer från 1 januari 2024.

Om en ägarkommun väljer att acceptera SÖRABs erbjudande behöver ägarkommunen välja vilken av två valbara servicenivåer som kommunen önskar. Om erbjudandet inte accepteras kommer SÖRAB enkom att sköta omhändertagandet av kommunens förpackningsavfall på den plats som SÖRAB tillhandahåller. Det är självklart att ägarkommunen själv kan hantera hämtning och skötsel.

### Erbjudandet

SÖRAB erbjuder två servicenivåer där SÖRABs involveringsgrad i förpackningsinsamlingen är olika stor baserat på kommunens önskemål. Kostnaden för de olika servicenivåerna är oklar då kunskapen om tömningar, volymer av avfall med mera är bristfällig. Erbjudandet sker under förutsättning att kommunen ansvarar för insamlingsplatsen samt äger insamlingsbehållarna. Bolaget avser att transparent fakturera kommunerna kostnad för uppdraget.

